



رهبر معظم انقلاب اسلامی: روز قدس امسال با عظمت‌تر برگزار خواهد شد

در چهارمین دیدار رضایی رهبر معظم انقلاب با نخبگان کشور، صدها نفر از استادان و اعضای هیات‌های علمی دانشگاه‌ها، عصر دیروز در دیدار با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، به تبادل نظر درباره مسائل دانشگاهی، علمی، پژوهشی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی پرداختند.

در چهارمین دیدار رضایی رهبر معظم انقلاب با نخبگان کشور، صدها نفر از استادان و اعضای هیات‌های علمی دانشگاه‌ها، عصر دیروز در دیدار با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، به تبادل نظر درباره مسائل دانشگاهی، علمی، پژوهشی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی پرداختند.

در هفته‌های اخیر نیز دانشجویان و ادیبان و شعرا و 171 نفر از اعضای هیات‌های علمی دانشگاه‌ها، بیش از 2 ساعت، درباره مسائل مختلف اعلام نظرو پیشنهادها، انتقادها و راه‌حل‌های خود را مطرح کردند.

در آغاز جلسه عصر دیروز، 14 نفر از اعضای هیات‌های علمی دانشگاه‌ها، بیش از 2 ساعت، درباره مسائل مختلف اعلام نظرو پیشنهادها، انتقادها و راه‌حل‌های خود را مطرح کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از شنیدن و تأمل در سخنان استادان دانشگاه، سخنان مهمی در زمینه پیشرفت علمی کشور و نقش دانشگاه‌ها و همچنین اهمیت روز قدس بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نزدیک بودن روز قدس افزودند: روز قدس یک روز بین‌المللی اسلامی و روز بزرگ و مهمی است که ملت ایران و دیگر ملت‌های مسلمان، حرف حقی را که استکبار حداقل 60 سال برای خاموش کردن آن سرمایه‌گذاری کرده بود، فریاد می‌کنند.

ایشان تأکید کردند: تشکیل نظام جمهوری اسلامی در ایران و اعلام روز قدس و تبدیل سفارت رژیم صهیونیستی در تهران به سفارت فلسطین، حرکت تهاجمی بود که در مقابل توطئه 60 ساله استعمار برای محو فلسطین از نقشه جغرافیای جهان، ایستاد.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: روز قدس پشتوانه امنیت کشور نیز است و هر ایرانی که روز قدس به خیابان می‌آید، در واقع به امنیت کشور و ملت و حفظ دستاوردهای انقلاب کمک کرده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: به لطف خداوند امسال نیز روز قدس در کشور و در کشورهای اسلامی با عظمت‌تر برگزار خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در سخنان خود پیشرفت‌های علمی را از ارکان و ستون‌های اصلی ایستادگی باشکوه و پر عظمت ملت ایران در مقابل جبهه استکبار خواندند و تأکید کردند: این پیشرفت‌های علمی که به ملت بزرگ ایران، اعتماد به نفس، سربلندی، قوت اراده و شجاعت استقامت بخشیده است، مرهون دانشگاه و دانشگاهیان است.

رهبر انقلاب با اشاره به تهدیدهای مستمر نظامی، امنیتی، اجتماعی و سیاسی دشمنان، ترور دانشمندان کشور، تحریم ایران و تلاش سلطه‌جویان برای فتنه‌انگیزی در داخل و وادار کردن نظام اسلامی به تعظیم در مقابل نظام سلطه افزودند: ملت ایران در مقابل جبهه دشمنان، با کمال قدرت و استقامت ایستاده است و به پشتوانه پیشرفت‌های علمی و عملی کشور به سلطه‌طلبان و زیاده‌خواهان جهانی، قاطعانه و 171 نفر؛ گفته است.

ایشان دانشگاه را مبدأ پیشرفت‌های علمی و عزت و آبروی ملت ایران خواندند و تأکید کردند: دشمن بدون تردید از این مرکز مهم قدرت افزایی ایران غافل نیست و غافل نخواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی علم‌زدایی و دین‌زدایی از دانشگاه‌ها را 2 هدف اصلی جبهه سلطه‌گران دانستند و در تشریح روش‌های علم‌زدایی افزودند: ترور دانشمندان ایران از جمله این روش‌هاست، اما روش اصلی و پیچیده دشمن این است که دانشجو، استاد و دانشگاه را به کارهای غیرعلمی سرگرم کند تا آرزوی ملی ایرانیان، یعنی شکوفایی علمی تحقق نیابد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تلاش بی‌وقفه و پرشتاب برای پرکردن فاصله علمی کشور با قافله علم و دانش را کاملاً ضروری خواندند و تأکید کردند: باید به نهضت علمی، روح تازه‌ای بدمیم و همه ظرفیت‌های دانشگاهی و تمامی استادان و دانشجویان برای جهش علمی کشور، وارد این میدان سرنوشت‌ساز شوند.

ایشان در همین زمینه، نقشه جامع علمی را ترسیم‌کننده منظومه علمی مورد نیاز کشور برشمردند و افزودند: باید با تکیه بر علم نافع، میان نیازهای کشور و فعالیت بخش‌های مختلف علمی، هماهنگی ایجاد شود.

گسترش فرهنگ نوآوری به ظرفیت چند میلیونی استاد و دانشجو، تشکیل منظومه کامل علمی، تلاش برنامه ریزی شده برای اجرای نقشه جامع علمی و دخالت دادن حقیقی و نه تشریفاتی دانشگاه‌ها در حل مسائل کشور از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب در بحث پیشرفت علمی کشور مطرح کردند.

ایشان توجه به چرخه ایده علمی تا مصرف را نیز بسیار مهم دانستند و افزودند: دولت و دانشگاه‌ها با همکاری متقابل، روند شکل‌گیری ایده در ذهن نخبگان تا تبدیل آن به علم و سپس فناوری و بعد صنعت را سازمان دهی کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از تبیین ابعاد نقشه دشمن برای علم زدایی از دانشگاه‌ها به هدف دوم جبهه استکبار یعنی دین‌زدایی از مراکز علمی پرداختند.

ایشان خاطرنشان کردند: ملت ایران خوشبختی واقعی و امنیت حقیقی و معنوی می‌خواهد و تحقق این هدف بسیار مهم بدون علم یا با علم بدون دین ممکن نیست بنابراین جامعه و در رأس آن دانشگاه باید به معنای حقیقی متدین باشد.

رهبر انقلاب اسلامی برای جلوگیری از برداشت ظاهری و سطحی از تعبیر دانشگاه متدین و دینی تأکید کردند: دانشگاه متدین یعنی دانشگاهی که از معرفت عمیق دینی، ایمان عمیق و باور ژرف از دین و معارف دینی برخوردار باشد که در این زمینه نقش استادان، بسیار مهم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دانشجویان را زمامداران فکر و علم و آینده کشور خواندند و خاطرنشان کردند: سلطه گران می‌خواهند نسل جوان دانشجو را به بی‌ایمانی، ولنگاری عقیدتی و هرزه پویی ذهنی سوق دهند که وظیفه همه بویژه استادان دانشگاه‌هاست که با این طرح شوم، مقابله کنند.

رهبر انقلاب اسلامی دانشمندان جوان و متدین را بن بست شکنان پیشرفت‌های به‌دست آمده برشمردند و خاطرنشان کردند: جوانان متدین ما در عرصه‌های صنایع دفاعی، سلول‌های بنیادی، انرژی هسته‌ای، هوا فضا، ابررایانه‌ها و دیگر عرصه‌ها بسیار خوش درخشیده‌اند و با کمک دیگر دانشمندان کشور را به پیش می‌برند.

رهبر انقلاب اسلامی با اظهار خرسندی فراوان از دیدار با نخبگان علمی و دانشگاهی کشور، مطالب ارائه شده در این دیدار را بسیار پرمغز و سنجیده خواندند و افزودند: در میان مطالبی که در این جلسه مطرح شد، حرف‌های نو و پیشنهادهایی جالبی نیز وجود داشت که در مجموع نشان دهنده گرایش برگزیدگان علمی و دانشگاهی برای ارائه فکر و اندیشه است.

ایشان با اشاره به سخنان یکی از استادان دانشگاه درخصوص خلأ نهاد آینده نگر در کشور، افزودند: هدف از برگزاری نشست‌های اندیشه‌های راهبردی، پرکردن این خلأ است و باید پیرو این نشست‌ها، کارهای بزرگی با همکاری اهل فکر انجام شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: یکی از نیازهای کنونی جامعه برگزاری جلساتی با حضور افراد برگزیده و صاحب اندیشه و طرح دیدگاه‌ها و افکار آنان در سطح جامعه است، تا این اندیشه‌ها به تدریج به گفتمان عمومی جامعه تبدیل شوند. رهبر انقلاب اسلامی یکی از مسائل ضروری و مهم برای جامعه دانشگاهی بویژه استادان و همچنین حوزویان را آشنایی با واقعیات کشور و داشتن اطلاعات و تحلیل صحیح از شرایط کشور دانستند و افزودند: رسانه‌های دیداری و شنیداری بیگانه، حجم انبوهی از اطلاعات و تحلیل‌های معیوب، ناقص و غیرواقعی را پمپاژ می‌کنند که اگر دانشگاهیان و حوزویان، دارای اطلاعات واقعی نباشند، ممکن است تحت تأثیر این تحلیل‌های مسموم قرار گیرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از راه‌های مطلع شدن دانشگاهیان از واقعیات کشور را حضور مستمر مسوولان در دانشگاه‌ها برشمردند و تأکید کردند: مسوولان باید با مجامع دانشگاهی و اساتید محترم جلسات پرسش و پاسخ بگذارند و ضمن پذیرفتن انتقادهای دلسوزانه، از دیدگاه‌های صاحب‌نظران و نخبگان علمی نیز استفاده کنند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مسوولان باید انتقادهای عالمانه و سازنده و تند و تیز نخبگان را بپذیرند و آن‌را مخالفت با نظام تعبیر نکنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حتی بسیاری از انتقادهای گزنده نیز از روی دلسوزی است و مسوولان باید قدردان نخبگان و صاحب‌نظرانی باشند که چنین انتقادهای دلسوزانه‌ای را مطرح می‌کنند.

ایشان در عین حال به دانشگاهیان و استادان توصیه کردند: در انتقادها، مرز میان انتقاد سازنده و تخریب رعایت شود و سخنان به گونه‌ای نباشد که جدول دشمن را کامل کند و زمینه گسترش بدبینی در جامعه را فراهم آورد.

رهبر انقلاب اسلامي يکي ديگر از نکات ضروري براي دانشگاهيان و استادان را آگاهي از مسائل و واقعيات منطقه و جهان بويژه تحولات اخير منطقه دانستند و خاطر نشان کردند: تحولات کنوني در منطقه، حوادثي عظيم، بسيار مهم و تأثيرگذار است. رهبر انقلاب اسلامي يکي از نتايج حوادث اخير منطقه را مشخص شدن نادرستي تئوريهاي سياسي و اقتصادي غربي خواندند و خاطر نشان کردند: حوادث منطقه و شرايط بد اقتصادي کشورهاي غربي در مجموع نشان مي دهند تئوري هاي سياسي و اقتصادي غرب ناقص و عقيم است، بنابراین بايد در جهت تقويت بيش از پيش فکر و اندیشه اسلامي گام برداريم.

در آغاز اين دیدار، استادان و اعضاي هيأتهاي علمي به تشریح دیدگاههاي علمي، دانشگاهي، پژوهشي، اجتماعي، اقتصادي، سياسي و فرهنگي خود پرداختند.